
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 21 от 1 июня 2023 года бюллетень 

 

Говорят, что май – это пятница года, когда особенно трудно усидеть внутри своих скучных домов и 

квартир. 

Полностью с этим соглашаясь, сотрудники Окуловского краеведческого музея им. Н.Н. Миклухо-Маклая 

при поддержке комитета культуры администрации Окуловского муниципального района, Межпоселенческого 

культурно-краеведческого Центра и Межпоселенческого культурно-досугового Центра, пригласили 26 мая 

жителей и гостей города в сквер Николая Железнова на литературно-музыкальный вечер «О музыке и о 

любви…». 

Приятно, что многие воспользовались приглашением, и, разумеется, не прогадали. Вечер получился по-

особенному душевным, нежным и романтическим. Говорили о любви. Ведь хотя популярная песня середины 

XX века и уверяет, что о любви все сказано, все-таки эта тема, согласитесь, неисчерпаема. Тем более, что 

сегодняшним майским вечером о ней не просто говорили, о ней пели, ей посвящали музыку... Бурными 

овациями встречали благодарные слушатели музыкальные композиции народного самодеятельного коллектива 

«Духовой оркестр» под управлением Андрея Третьякова, затаив дыхание слушали романсы в исполнении 

Марии Прокофьевой, Татьяны Афанасьевой, Анны Петровой, Елизаветы Романовой, сопереживали, щедро 

делились эмоциями… 

И совершенно незаметно обычный майский вечер превратился для его гостей и участников в 

незабываемый вечер-свидание с прекрасной музыкой, с замечательными романсами, с удивительными и 

потрясающими историями любви, героями которых на этот раз стали Алексей Константинович Толстой и Софья 

Андреевна Миллер, Федор Иванович Тютчев и Амалия фон Лерхенфельд, Михаил Иванович Глинка и 

Екатерина Ермолаевна Керн, Иван Сергеевич Тургенев и Полина Виардо, Николай Владимирович Зубов и 

Анастасия Дмитриевна Вяльцева и др. 

Коллектив музея еще раз выражает искреннюю признательность всем, благодаря кому этот вечер 

состоялся, и желает жителям района только весеннего настроения. Ведь май на календаре проходит, а май в 

сердце – цветет постоянно! 

 

Наиболее опасной инфекцией, передаваемой клещами, является клещевой энцефалит. Это острое 

инфекционное вирусное заболевание, с преимущественным поражением центральной нервной системы. 

Последствия заболевания: от полного выздоровления до нарушений здоровья, приводящих к инвалидности и 

смерти. 

К заражению клещевым энцефалитом восприимчивы все люди, независимо от возраста и пола. Клещи 

максимально активны в мае, начале июня, но риск укуса сохраняется в течение всего весенне-осеннего сезона с 

апреля по октябрь. 

Как можно заразиться клещевым вирусным энцефалитом? 

1. В лесах, лесопарках, на индивидуальных садово-огородных участках. 

2. При заносе клеща собаками, кошками или людьми - на одежде. 

3. При раздавливании клеща или расчесывании места укуса. 

Профилактика. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

При выходе в лес в соответствии с инструкцией применяйте средства индивидуальной защиты: аэрозоли 

(репелленты) для обработки одежды от клещей, используйте специальные защитные костюмы или 

приспособленную одежду с длинными рукавами. Штаны заправляйте в носки, носите высокие сапоги. Не 

пренебрегайте головным убором. Следить за выполнением детьми правил поведения на опасной в отношении 

клещей территории. Наиболее эффективным способом профилактики клещевого энцефалита является 

вакцинация. 

В случае присасывания клеща необходимо обращение за медицинской помощью для его удаления и 

исследования на наличие возбудителей клещевого вирусного энцефалита и других инфекций переносимых 

клещами. 

 

26 мая, автоклуб Межпоселенческого культурно-краеведческого центра совместно с Межпоселенческим 

культурно-досуговым центром г.Окуловка организовали концерт «Хорошее настроение» для жителей поселка 

Шуркино. Со сцены передвижного многофункционального центра звучали песни в исполнении солистов и 

ансамбля «Эксклюзив», образцовой вокально-эстрадной студии «Гармония». Зрители бурными 

аплодисментами встречали выступления юных талантов. 

 

25 мая специалисты учреждений культуры Окуловского муниципального района приняли участия в 

областном семинаре «Тенденции и перспективы развития культурного пространства региона» с участием 

специалистов культурно - досуговых учреждений Крестецкого, Валдайского и Окуловского муниципальных 

районов. 

Затронуты были очень непростые, но важные темы, касающиеся как рабочих моментов, связанных с 

планированием, отчетностью, проведением фестивалей и конкурсов различного уровня, так и более 

масштабные вопросы. 

 

27 мая в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый 

Центр» состоялся фестиваль детских садов «Полет фантазии». 

Это фестиваль в нашем городе стал уже традиционным. Цель этого празднества - раскрытие детского 

творческого потенциала, выявление юных талантов. 

Полюбоваться на маленьких артистов приходят сверстники из детских садов и, конечно, самые близкие 

им люди – мамы и папы. 

Так и в этот день, при полном зале, воспитанники четырех детских садов №5, №6,№8, Кулотино блеснули 

своими талантами. 

Общая кропотливая работа детей и их музыкальных руководителей, которые волновались не меньше, а 

может быть даже и больше своих воспитанников, принесла успех. Зал бурными аплодисментами встречал 

выступающего. Оригинальные танцы, веселые песни радовали зрителей на протяжении всего концерта. 

В завершении фестиваля все участники получили дипломы, а музыкальные руководители благодарности! 

 

В настоящее время ведутся ремонтные работы автомобильной дороги по ул. Уральской, где 

предусмотрено устройство выравнивающего и верхнего слоёв из асфальтобетонной смеси с применением 

укладчиков асфальтобетона, замена бортовых камней, устройство тротуара, укрепление обочин. Окончание 

работ планируется до 30.05.2023 года. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

Начаты работы по ремонту проезда общего пользования к д/с №5 по ул. Правды, в рамках реализации 

регионального проекта «Дорога к дому». Срок завершения работ – до 25.06.2023 года. 

Кроме того, в июне-июле текущего года в г. Окуловка планируется отремонтировать автомобильные 

дороги по ул. 2 Комсомольской, ул. 2 Красноармейской, ул. Медиков, Больничному переулку, участок дороги 

по ул. Фрунзе от пересечения ул. Миклухо-Маклая до пересечения с ул. Ленина. 

 

Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района проводит конкурс 

любительских фотографий под названием «Лучшее семейное фото в парке/сквере г. Окуловка». 

Номинации: 

    «Дружная семья»; 

    «Улыбка лета»; 

    «Лето в городе в любимом парке»; 

    «Цветы жизни» (фото детей) 

Участники конкурса могут представить фотографии по электронной почте komkultokul012@yandex.ru., на 

электронном носителе или в печатном виде по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д. 9. 

Телефон для связи: 2-82-92 

Для участия в конкурсе также будут приниматься фотографии, снятые на мобильный телефон. 

Количество работ от одного участника может быть не более трех в каждой из номинаций. 

Фотографии принимаются до 31 августа 2023 г. включительно. 

К фотографиям должен прилагаться текст с указанием ФИО, адреса, телефона автора, описание даты и 

места, где был сделан снимок. 

В конце конкурса жюри, по указанным выше номинациям, отберет победителей, которые получат 

дипломы и памятные подарки. 

Лучшие работы будут представлены на фотовыставке, организованной ко Дню города. 

 

В мае 2023 года подрядными организациями начаты ремонтные работы автомобильных дорог по ул. 

Н.Николаева, ул. Магистральной, ул. Миклухо-Маклая, ул. Калинина, ул. Пролетарской, ул. К.Маркса, ул. 

Центральной (д. Шуркино), ул. Советской, ул. Кирова, ул. Островского и др. в рамках исполнения гарантийных 

обязательств по ранее заключенным муниципальным контрактам. Окончание работ – до 01.06.2023 года. 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

26.05.2023 № 29-рз 

г.Окуловка 

О назначении секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 

Окуловского муниципального района 

В соответствии с Уставом Окуловского муниципального района Новгородской области, решениями  

Думы Окуловского муниципального района от 14.02.2019 № 219 «Об утверждении Порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы 

Окуловского муниципального района» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 

28.02.2019 № 222, от 28.03.2019 № 228, от 18.05.2023 № 191), от 24.05.2023 № 193 «О проведении конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района»: 

1. Назначить секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского  

муниципального района Петрову М.О., первого заместителя Главы администрации Окуловского 

муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации  района     М.А. Смирнов   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.05.2023 № 770 

г.Окуловка 

Об  охране общественного порядка и  временном прекращении движения всех видов транспорта в 

рамках проведения Дня защиты детей 01.06.2023 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 

10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 

05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населённых пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности»,  Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании 

Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, в рамках проведения 

Дня защиты детей 01.06.2023, Администрация Окуловского муниципального района  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения мероприятий в День защиты детей 01 июня 2023 года с 

11.00 ч. до 20.00 ч. по адресу:  г. Окуловка, Молодёжная площадь. 

2. Прекратить движение всех видов транспорта 01 июня 2023 года с 07.00 ч. до 20. 00 ч на участке 

автомобильной дороги г. Окуловка Новгородской области. ул. Уральская от д. 27 до пересечения ул. Уральская 

с ул. Кирова (Приложение 1 к настоящему постановлению «Схема прекращения движения всех видов 

транспорта на 01 июня 2023 года»).  

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела 

Министерства внутренних дел России по Окуловскому району осуществлять контроль за соблюдением 

пользователями автомобильных дорог временного прекращения (ограничения) движения транспорта на 

участках автодорог, указанных в пунктах 2.1. 

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района: 

4.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке 

перекрытия автодороги, указанном в пункте 2 по маршрутам, указанным в схеме, приложенной к настоящему 

постановлению; 

4.2. Организовать временный объезд перекрытого участка автодороги по маршрутам, указанным в схеме, 

приложенной к настоящему постановлению; 

4.3. Проинформировать о временном прекращении движения всех видов транспорта пользователей 

автомобильных дорог, транспортные организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам 

регулярного сообщения, проходящим по указанным участкам автомобильных дорог, путем размещения 

информации на официальном сайте Правительства Новгородской области, в газете «Окуловский вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

района Алексеева В.Н. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.05.2023 № 771 

г.Окуловка 

Об  охране общественного порядка и  временном прекращении движения всех видов транспорта 

при проведении районного Выпускного бала 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 

10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 

05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, 

местного значения в границах населённых пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности»,  Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании 

Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, с  целью проведения   

публичного мероприятия – районного Выпускного бала, Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения районного Выпускного бала, 23 июня 2023 года с 15.30 до 

17.30 по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, Молодежная площадь. 

2. Прекратить движение всех видов транспорта 23 июня 2023 года с 15.30 до 17.30 на участках 

автомобильных дорог г. Окуловка от д.27 ул. Уральская, от пересечения ул. Уральская с ул. Кирова до 

пересечения    ул. Кирова с ул. Р. Зорге (Приложение 1 к настоящему постановлению). 

3. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела 

Министерства Внутренних дел России по Окуловскому району осуществлять контроль за соблюдением 

пользователямиавтомобильных дорог временного прекращения (ограничения) движения транспорта на участке 

автодороги,  указанном в пункте 2 настоящего постановления. 

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района: 

4.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке 

автомобильной дороги, указанном в п. 2 настоящего постановления, и контроль за их техническим состоянием; 

4.2. Организовать временный объезд перекрытых участков автомобильных дорог по маршруту, 

указанному в схеме (Приложение 1). 

4.3. Проинформировать о временном прекращении движения всех видов транспорта пользователей 

автомобильных дорог, транспортные организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам 

регулярного сообщения, проходящим по указанным участкам автомобильных дорог, путем размещения 

информации на официальном сайте Правительства Новгородской области, в газете «Окуловский вестник». 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

района Алексеева В.Н. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Первый заместитель Главы администрации района     М.А. Смирнов 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2023 № 774 

г.Окуловка 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

21.12.2015 № 2235 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от   22.12.2021 № 61 «О бюджете Окуловского городского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 01.03.2022 № 65, от 25.05.2022 № 73, от 28.09.2022 № 81, от 26.10.2022 № 84, от 

21.12.2022 № 92), от 21.12.2022 № 94 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год  и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 

22.02.2023 № 100), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского 

муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки 

эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

21.12.2015 № 2235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  системы управления 

муниципальным имуществом в Окуловском городском поселении на 2016-2024 годы» (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 03.08.2016 № 1108, от 27.10.2016 № 

1515, от 25.04.2017 № 550, от 11.07.2017 № 1003, от 11.10.2017 № 1491, от 23.11.2017 № 1774, от 27.03.2018 

№357, от 28.08.2018 №1059, от 18.10.2019 №1351, от 06.04.2020 № 387, от 31.03.2021 № 411, от 12.04.2021 № 

513, от 25.04.2022  № 565) (далее- постановление): 

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления слова «2016-2024 годы» на «2016-2025 годы»; 

1.2. В муниципальной программе «Развитие системы управления муниципальным имуществом в 

Окуловском городском поселении на 2016-2024 годы» (далее муниципальная программа): 

1.2.1. Заменить в наименовании муниципальной программы слова «2016-2024 годы» на «2016-2025 годы»; 

1.2.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

 «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»: 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 

наименование и единица измерения целевого 

показателя 

 Значение целевого показателя по годам 

2016 2017 2018  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Цель 1:  

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не 
разграничена на территории Окуловского городского поселения (далее- земельные участки). 

Достижение цели предполагается к 2025 году 

 

1.1.  Задача 1. 

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого 

муниципального имущества    
 

1.1.

1. 

Количество объектов недвижимого 

муниципального имущества, на которые 

сформированы пакеты документов для проведения 
регистрационных действий (шт.) 

4 4 4 4 4 10 27 20 20 20 

1.1.

2 

Количество объектов, по которым проведена 

оценка рыночной стоимости (шт.) 

6 6 6 6 6 6 2 2 2 2 

1.2.  Задача 2.Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества  

1.2.

1.  

Количество объектов муниципального имущества, 

в отношении которых выполнены мероприятия по 

обеспечению содержания (шт.) 

1 1 1 2 2 21 21 21 21 21 

1.2.
2.  

Количество объектов муниципальной 
собственности, в отношении которых выполнены 

мероприятия по ремонту (шт.) 

- - - - - 1 - - - - 

1.3.  Задача 3.Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  
государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском городском поселении  

1.3.

1. 

Количество земельных участков в отношении 

которых выполнены кадастровые работы по 

формированию земельных участков (шт) 

   15       

15 

15 15 15     15 12 4 40 29 29 

1.3.

2. 

Количество земельных участков по которым 

проведена оценка рыночной стоимости (шт) 

4 4 4 4 4 20 20 20 8 8 

1.4.  Задача 4.Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных 
баз данных по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности 

Окуловского городского поселения, и земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена,  в Окуловском городском поселении и прочно связанными с ними объектами 
недвижимости  

1.4.

1. 

Использование  программного обеспечения для 

ведения информационных баз данных  (да/нет) 

да да да да да да да да да да 

1.5.  Задача 5. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления 
муниципальным имуществом 

1.5.

1. 

Актуальность информации реестра  

муниципального имущества муниципального 

образования Окуловское городское поселение 
(да/нет) 

да да да да да да да да да да 

1.5.

2. 

Осуществление мероприятий по развитию 

информационно-технической инфраструктуры 
системы управления (да/нет)  

да да да да да да да да да да 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

1.2.3.Заменить в пункте 6 Паспорта муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной 

программы» слова «2016-2024 годы» на «2016-2025 годы». 

1.2.4. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.) 

Год Источники финансирования 

 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

средства 

всего 

2016 - - - 578,40 - 578,40 

2017 - - - 1087,6 - 1087,6 

2018 - - - 3 338,674 -  3 338,674 

2019 - - - 3816,1 - 3816,1 

2020 - - - 6011 -  6011 

2021 - - - 5905,554  5905,554 

2022   7598,42602 6818,144  14416,57002 

2023   16243,53604 10186,6  26430,13604 

2024    3710  3710 

2025    3710  3710 

всего - - 23841,96206 45162,072  69004,03406 

 

1.2.5. Изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 

в  следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой 

показатель  

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 2017    2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 

11 

12 

13 

10 11 12 13 14 15  

1. Задача 1. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества   

    

1.1. 

Организация работ по 

изготовлению технических 

планов и актов обследования на 

объекты недвижимого 

муниципального имущества 

Комитет, 

кадастровые 

инженеры (по 

согласова-нию) 

2016-2025 

годы 

1.1.1 Бюджет  

Окуловского 

городского 

поселения 

240,6 209,55 200 66 65 200 163 200 200 200 

1.2. Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости 

муниципального имущества и 

иного имущества, подлежащего 

изъятию для  

муниципальных нужд 

Комитет, 

оценщики (по 

согласованию) 

2016-2025 

годы 

1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

19,40 - 0 25 25 -- -- -- -- -- 

1.3. Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости 

муниципального имущества для 

аренды и приватизации 

Комитет, 

оценщики (по 

согласованию) 

2016-2025 

годы 

1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

- 3304,62167 40 20 20 10 10 10 10 10 

1.4. Выплата возмещения за жилые 

помещения, подлежащие изъятию 

для муниципальных нужд 

муниципального образования 

«Окуловское городское 

поселение», расположенные в 

многоквартирных домах, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

Комитет 2016-2025 

годы 

1.1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

- 321 250 0 0 198 0 0 0 0 

2. Задача 2. 

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества 

2.1 Организация работ по 

обеспечению содержания 

муниципального имущества 

Комитет 

жилищно-

коммуналь-ного 

хозяйства и 

дорожной 

деятельнос-ти, 

подрядчики 

2016-2025 

годы  

1.2.1. Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

 

Бюджет 

Окуловского 

муниципального 

района 

0 42 2448,674 3350,1 5541 5009,033

38 

6307,144 

 

 

 

7598,426

02 

9326,6 

 

 

 

16243,53

604 

3040 3040 

2.2. Осуществление контроля за 

качеством выполненных работ по 

содержанию муниципального 

имущества 

Комитет 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожной 

деятельности 

2016-2025 

годы 

1.2.1 Бюджет 

Окуловско 

го городского 

поселения 

          

2.3. Организация работ по ремонту 

плотины Обречье 

Комитет 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожной 

деятельности 

2016-2025 

годы 

1.2.2 Бюджет 

Окуловско 

го городского 

поселения 

     364,454 - - - - 

3. Задача 3 Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в Окуловском городском поселении 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

   

3.1. 

Организация работ по 

выполнению кадастровых работ 

по земельным участкам, в том 

числе подготовка проектов 

межевания территории  

Комитет, 

кадастровые 

инженеры) (по 

согласова-нию) 

 

2016-2025 

годы 

1.3.1, 1.3.2 Бюджет  

Окуловско 

го городского 

поселения 

246,7 333 383,95 335 340 84,06662 288 600 440 440 

   

3.2. 

Организация работ по оценке 

рыночной стоимости земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, в Окуловском 

городском поселении 

Комитет, 

оценщики (по 

согласова-нию) 

2016-2025 

годы 

1.3.1.,  1.3.2 Бюджет  

Окуловско 

го городского 

поселения 

36,30 770 10 20 20 40 50 50 20 20 

4. Задача 4. Создание программно - технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности Окуловского 

городского поселения, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена,  в Окуловском городском поселении и прочно связанными с ними объектами недвижимости  

 

   

4.1. 

Приобретение и обслуживание 

программно- технических 

комплексов 

комитет, 

отдел 

организационно-

кадровой работы 

2016-2025 

годы 

1.4.1.  Бюджет  

Окуловско 

го городского 

поселения 

35,4 40,050 6,05 - - - - - - - 

5. Задача 5. Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом 

5.1 Организация информационно-

технического обеспечения 

системы управления 

муниципальным имуществом 

комитет, 

отдел 

организационно-

кадровой работы 

2016-2025 

годы 

1.5.1.-1.5.2. Бюджет  

Окуловско 

го городского 

поселения 

          

 

1.2.6. Дополнить муниципальную программу разделом  «Порядок расчета значений целевых показателей 

муниципальной программы Окуловского городского поселения или источники получения информации» 

следующего содержания: 

« V. ПОРЯДОК расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского 

городского поселения или источники получения информации 

«Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловского городского поселения на 

2016-2025 годы» 

(наименование муниципальной программы) 

№ целевого показателя в 

паспорте муниципальной 

программы 

Наименование целевого показателя, единица 

измерения 

Порядок расчета значения 

целевого показателя 

Источник получения 

информации, необходимой для 

расчета целевого показателя 

1.1.1. Количество объектов недвижимого  

муниципального имущества, на  которые 

сформированы пакеты документов для проведения 
регистрационных действий стоимости (шт.) 

Отчетные данные комитета за 

предыдущий период  

На основании коммерческих 

предложений 

1.1.2. Количество объектов, по которым проведена оценка 

рыночной стоимости  (шт.) 

Отчетные данные комитета за 

предыдущий период 

На основании коммерческих 

предложений 

1.2.1. Количество объектов муниципального имущества в 
отношении которых выполнены мероприятия по 

обеспечению содержания (шт.) 

Отчетные данные комитета за 
предыдущий период 

Наличие существующих 
объектов  

1.2.2. Количество объектов муниципальной 

собственности, в отношении которых выполнены 
мероприятия по ремонту (шт) 

Отчетные данные комитета за 

предыдущий период 

Наличие существующих 

объектов 

1.3.1 Количество земельных участков в отношении 

которых выполнены кадастровые работы по 
формированию земельных участков  (шт.) 

Отчетные данные комитета за 

предыдущий период 

 

1.3.2 Количество земельных участков по которым 

проведена оценка рыночной стоимости (шт.) 

Отчетные данные комитета за 

предыдущий период 

 

1.4.1. Использование программного обеспечения для 
ведения информационных баз данных (да/нет) 

  

1.5.1.  Актуальность информации реестра имущества 

муниципального образования Окуловское городское 
поселение» (да/нет) 

----- На основании данных за 

предыдущий период 

1.5.2 Осуществление мероприятий по развитию 

информационно-технической инфраструктуры 

системы управления (да/нет) 

------ На основании данных за 

предыдущий период 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района   В.Н. Алексеев 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

10 июля 2023 года в 11 часов в актовом зале Администрации Окуловского муниципального района, по 

адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6, состоится конкурс по отбору кандидатур на 

должность Главы Окуловского муниципального района. 

Порядок и условия проведения конкурса определены решением Думы Окуловского муниципального 

района от 14.02.2019 № 219 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального 

района» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.02.2019 № 222, от 28.03.2019 

№ 228, от 18.05.2023 № 191) (далее – Порядок). 

Ознакомиться с Порядком можно на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:  

https://okuladm.gosuslugi.ru разделе «Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского 

муниципального района». 

Условия проведения конкурса: 

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие 21 года. 

Кандидатом на должность Главы Окуловского муниципального района (далее - кандидат) может быть 

зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным 

законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания 

выборным должностным лицом местного самоуправления. 

Подтверждение отсутствия ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным 

должностным лицом местного самоуправления является обязанностью кандидата. 

Конкурс проводится в два этапа: 

1. предоставление кандидатами заявления и документов, рассмотрение конкурсной комиссией 

представленных кандидатами документов и принятие решения о допуске кандидатов к участию в конкурсе либо 

об отказе в допуске; 

2. собеседование с зарегистрированными кандидатами. 

Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, требования к их оформлению, срок 

предоставления: 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет в конкурсную комиссию: 

- не позднее 7 дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса, с 01 по 07 июня 2023 года 

(включительно): 

1. Личное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к Порядку. Если 

кандидат является депутатом, и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны 

быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. Кандидат вправе 

указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо иному общественному объединению, 

зарегистрированному не позднее, чем за один год до дня проведения конкурса, и свой статус в этой 

политической партии, ином общественном объединении при условии представления вместе с заявлением 

документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической 

партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного 

подразделения политической партии, иного общественного объединения; 

2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой 

https://okuladm.gosuslugi.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской 

Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложением фотографии; 

3. Копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично в 

день проведения конкурса); 

4.  Копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), 

или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

5. Заверенные копии документов об образовании и о квалификации нотариально или кадровой службой 

по месту работы (службы); 

6. Копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву 

на военную службу; 

7. Согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к Порядку; 

8. Согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим 

государственную тайну, по форме согласно приложению № 3 к Порядку; 

9. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63 "Об утверждении Инструкции о порядке допуска 

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне". 

- в течение 30 дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса, с 01  по 30 июня 2023 года 

(включительно): 

1. Заключение медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 

поступлению на государственную гражданскую службу или её прохождению по форме № 001-ГС/у, 

утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

14.12.2009 № 984н, полученное не ранее чем за шесть месяцев до даты проведения первого этапа конкурса; 

2. Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 

прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 

справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 

уголовного преследования, утвержденной приказом МВД России от 27.09.2019 № 660; 

3. Информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2 

статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации"; 

4. Программу предстоящей деятельности на должности Главы района в текстовом варианте (формат - 

*.doc или *.docx, шрифт 14 Times New Roman, полуторный интервал, поля: левое - 3 см, остальные по 1,5 см); 

5. Презентацию программы предстоящей деятельности на должности Главы района (формат - *.ppt или 

*.pptx) в печатном виде и на электронном носителе; 

6. Информацию об отсутствии / наличии сведений о признании судом недееспособным; 

7. Сведения о наличии или отсутствии гражданства иностранного государства либо получения 

кандидатом вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства; 

8. Информацию, подтверждающую направление на имя Губернатора Новгородской области сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

в соответствии с областным законом от 28.08.2017 № 142-ОЗ «О порядке предоставления гражданами, 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по 

контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений»; 

9. Медицинскую справку об отсутствии у кандидата противопоказаний для выполнения работ, связанных 

с использованием информации, составляющей государственную тайну. 

10. Информацию о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не осуществляет хранение наличных 

денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, подтверждаемую скриншотом с «Личного кабинета налогоплательщика» ФНС России с 

отображением раздела «Счета за рубежом» или документом ФНС России. 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную 

комиссию следующие документы: 

- копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам 

дополнительного профессионального образования, заверенные нотариально или кадровой службой по месту 

работы (службы);  

- копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой 

службой по месту работы (службы); 

-  документы, характеризующие профессиональную подготовку и личные качества кандидата; 

-  иные документы. 

Место приема документов: 

Администрация Окуловского  муниципального района, Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д. 

6, кабинет № 5 

Время приёма документов: 

с 08 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., и с 14 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. ежедневно, кроме субботы, 

воскресенья и нерабочих праздничных дней. 

Контактное лицо: 

Петрова Марина Олеговна, контактный телефон: 8(81657) 21-642 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №21 от 01.06.2023 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


